各　位

会 社 名 日 本 伸 銅 株 式 会 社

代表者名

　　　　　（コード番号5753　東証第２部）

問合せ先

　　　　　（℡　072-229-0346）

　　　当社は、平成26年 3月28日開催の取締役会において、サンエツ金属株式会社（本社：富山県砺波

　　市太田1892番地　代表取締役社長：釣谷宏行）との間で、伸銅事業に関する業務提携契約を締結す

　　ることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

　１．業務提携の目的

　　　　日本伸銅株式会社とサンエツ金属株式会社は、伸銅事業の相互発展を目的として、本業務提携

　　　による生産、開発、管理面での両社の経営資源の有効活用と両社が培ってきたノウハウの融合に

　　　よる相乗効果の創出を図り、伸銅事業の競争力強化と企業価値の向上を目指します。

　２．業務提携の内容

　　　　日本伸銅株式会社とサンエツ金属株式会社が現時点で想定している業務提携の項目および内容

　　　は次のとおりであり、具体的な条件、推進方法等については、今後、両者間で協議を行う予定で

　　　あります。

　　　　（1）　両社が培ってきたノウハウの融合による生産性向上・原価低減

　　　　（2）　共同又は協力して行う製品の開発・改良

　　　　（3）　製品の相互ＯＥＭ供給

　　　　（4）　製品・原料の共同物流による運送コスト削減

　　　　（5）　原料・副資材の共同購買による原価低減

　　　　（6）　情報システムの開発・改良の共同化・共有化によるコスト削減

　　　　（7）　相互人的交流による技術力・品質の向上

　　　　（8）　管理ノウハウの共有による効率化の推進と納期の短縮

　　　　（9）　不足する要員・人材の相互派遣・融通

平成26年3月28日

代表取締役社長

取締役管理本部長

 八 木 善 治

 谷 口 庸 三 郎

サンエツ金属株式会社との業務提携に関するお知らせ

記

1

　３．業務提携の相手先の概要

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

(9)

　４．日程

(10)

(11)

　５．今後の見通し

　本件による平成27年３月期における当社連結業績への影響は、現在のところ未定でありますが、

今後業績への影響が確定次第、必要に応じて適時開示いたします。

2,121百万円

1,527百万円

7,639.87円

10,000円

当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状況

△80百万円

△166百万円

△834.77円

420百万円

平成24年３月期

　サンエツ金属株式会社

当該会社の親会社であります株式会社ＣＫサン
エツは、当社株式の議決権等を16.2％所有して
いる株主であり関連当事者に該当します。

　株式会社ＣＫサンエツ　100％

－百万円

平成25年３月期

9,049百万円

22,931百万円

9,521百万円

22,431百万円

47,608.73円

21,824百万円

－円

－円

　資本関係

　人的関係

　取引関係

　関連当事者への
　該当状況

平成23年３月期

－百万円

－百万円

当社の連結子会社大阪黄銅株式会社と当該会社
との間に伸銅製品の取引関係があります。

－百万円

－円

　富山県砺波市太田1892番地

　代表取締役社長　釣谷　宏行

　伸銅事業、精密部品事業

　301百万円（平成26年 2月末日現在）

　平成23年10月 3日

平成26年 3月31日付で当該会社および当該会社
の親会社であります株式会社ＣＫサンエツの取
締役を兼任する１名並びに当該会社の取締役２
名が取締役を辞任され、平成26年 4月 1日付で
当社の顧問に就任し、平成26年６月開催予定の
株主総会およびその後の取締役会並びに監査役
会で代表取締役社長、取締役、常勤監査役に就
任する予定であります。
当該事項以外には、特筆すべき人的関係はあり
ません。

2,272百万円

当社の株式 3,833,000株を当該会社の親会社で
あります株式会社ＣＫサンエツが保有しており
ます。（平成26年 3月28日現在）

代表者の役職・氏名

事 業 内 容

資 本 金

大株主及び持株比率

以　上

純 資 産

総 資 産

１ 株 当 た り 純 資 産

売 上 高

営 業 利 益

開示会社と当該会社
と の 関 係

(8)

決算期

45,248.61円

43,186百万円－百万円

設 立 年 月 日

名 称

所 在 地

経 常 利 益

当 期 純 利 益

0円

　平成26年 4月 1日

取 締 役 会 決 議 日

業 務 提 携 契 約 締 結 日

１株当たり当期純利益

　平成26年 3月28日

１ 株 当 た り 配 当 金

－百万円

2